

Pressemitteilung

Saarbrücken – 02. Januar 2024

Verkaufsoffener Sonntag

EUROPA-Galerie Saarbrücken hat am 7. Januar geöffnet

"Ein gutes neues Jahr!", wünscht die EUROPA-Galerie Saarbrücken und lädt alle Besucherinnen und Besucher am 7. Januar zum entspannten Shoppingvergnügen ein. Am ersten Sonntag des Jahres 2024 haben alle Geschäfte in dem beliebten Einkaufscenter im Herzen von Saarbrücken von 13 bis 18 Uhr geöffnet. Die Auswahl in den über 80 Shops umfasst Mode und Accessoires, Unterhaltungselektronik, Spielwaren, Geschenkartikel, Parfümerie und Kosmetik, Uhren und Schmuck, Lebensmittel und vieles mehr. Die Food Lounge öffnet schon ab 11 Uhr und bietet ein reichhaltiges Angebot für jeden Geschmack. Auch die gute Erreichbarkeit ist ein Plus der EUROPA-Galerie Saarbrücken: Das Center liegt in bester Innenstadtlage unmittelbar am Hauptbahnhof, im angeschlossenen Parkhaus stehen über 1.000 Parkplätze zur Verfügung.

"Wir freuen uns auf den verkaufsoffenen Sonntag zum Start ins Jahr 2024", sagt *Dennis Bastuck, Sonae Sierra, Center Manager der EUROPA-Galerie Saarbrücken*. "Am 7. Januar können unsere Besucher einen ausgiebigen Shoppingbummel mit der Familie oder Freunden genießen und zum letzten Mal in dieser Weihnachtssaison unsere festliche Dekoration erleben. Zugleich eignet sich der Extra-Shoppingtag, um in entspannter Atmosphäre Gutscheine einzulösen oder Geschenke umzutauschen."

Über EUROPA-Galerie Saarbrücken

Die EUROPA-Galerie ist Saarbrückens größtes Shoppingcenter und verfügt über ein großes Angebot aus den Bereichen Mode, Unterhaltungselektronik, Lebensmittel, Gastronomie und Dienstleistungen – verteilt auf drei Ebenen. Das Center mit der attraktiven historischen Fassade der ehemaligen Bergwerksdirektion liegt in bester Innenstadtlage, unmittelbar am Hauptbahnhof der Landeshauptstadt. Den Besucherinnen und Besuchern stehen über 1.050 Parkplätze im angeschlossenen Parkhaus zur Verfügung. Die gastronomische Vielfalt in der Food Lounge und auf den weiteren Ebenen rundet das Angebot der EUROPA-Galerie ab. Die Ankermieter sind dm, Deichmann, Saturn, Rewe, H&M und Bershka. Die EUROPA-Galerie wurde im Oktober 2010 eröffnet. Sierra Germany ist als Dienstleister für das Property Management der EUROPA-Galerie zuständig. Sierra Germany gehört zu dem internationalen Immobilienspezialisten Sonae Sierra (www.sonaesierra.com) aus Portugal.

Mehr über die **EUROPA-Galerie Saarbrücken** erfahren Sie unter <u>www.europagalerie.de</u> oder bei Facebook <u>www.facebook.com/europagalerie.saarbruecken</u>



Pressestelle EUROPA-Galerie Saarbrücken:

c/o B.C Neumann PR Birgit C. Neumann

Tel.: +49-0211-230 95 901

E-Mail: europagalerie@neumann-pr.de